
COMUNE DI ROCCARASO 
 C.F. 82000150662 MEDAGLIA D'ORO AL V.M. c.a.p. 67037 

 
 

 
 
 

 

 
DETERMINAZIONE SEGRETARIO COMUNALE n. 17 del 27-11-2025 - Reg. Gen. n. 406 - Comune di Roccaraso 

Pag. 1 

DETERMINAZIONE SEGRETARIO COMUNALE 

N.  17  del 27-11-2025 

                                                                                                                   Reg. Generale 406 

 
Oggetto: BANDI DI CONCORSO PUBBLICI, PER TITOLI ESAMI ESAMI, PER LA COPERTURA, A TEMPO  
INDETERMINATO  E  PIENO,  DI  N. 2 (DUE) UNITA' DI PERSONALE APPARTENENTE ALL'AREA DEGLI ISTRUTTORI 
(EX CAT. C) - PROFILO PROFESSIONALE  TECNICO - CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI 2019-2021 - NOMINA DEI 
COMMISSARI AGGIUNTI.     
 

 
 
PREMESSO che, con Determinazione del Segretario comunale n. 5, Reg. Generale 120, dell’11.04.2025, è 
stato indetto un Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura, a tempo indeterminato e pieno, di 
n. 2 (due) unità di personale appartenente all’area degli istruttori (ex cat. C) – profilo professionale Tecnico, 
CCNL 2019-2021 Comparto Funzioni locali; 

ATTESO che il Bando di Concorso è stato pubblicato in data 17.04.2025 sul portale reclutamento inPA 
raggiungibile al seguente link: www.inpa.gov.it, sull’Albo pretorio on line, sul sito web istituzionale 
www.comune.roccaraso.aq.it, nella Sezione Amministrazione trasparente – Bandi di concorso, con 
scadenza nel quindicesimo giorno successivo alla pubblicazione sul portale; 

CONSIDERATO che sono pervenute, nei tempi previsti dal bando, le domande di partecipazione alla 
selezione di che trattasi; 

ATTESO CHE alla data del 10 ottobre si sono svolte le prove preselettive e le prove scritte, presso i locali 
della Dromedian Live Campus siti alla Via Erasmo Piaggio n 35 in Chieti in uso alla società Recrytera Srl a cui 
è stato affidato il servizio di supporto allo svolgimento delle stesse con determinazione del Segretario 
Comunale n. 14 (R.G. n. 267) del 24-07-2025; 

DATO ATTO CHE a valle delle prefate prove sono stai ammessi alla prova orale n. 5 candidati per il profilo 
professionale tecnico; 

RICHIAMATI: 

- l’art. 8 del Bando di Concorso, indetto con la succitata determinazione del Segretario comunale n. 5 (RG n 
120) dell’11-04-2025, recante: "Commissione Esaminatrice" il quale prevede testualmente che "Il concorso 
sarà espletato da una Commissione giudicatrice, appositamente nominata, composta da n. 3 componenti 
(un Presidente e due membri esperti) e da un segretario…"; 

- l’art. 9 dei Bandi di Concorso, recante: “Prove di Esame e Modalità di Espletamento” delle procedure 
concorsuali in parola, che prevede la possibilità di integrare i componenti della Commissione con esperti 
nelle materie della lingua inglese ed informatica di cui i candidati ammessi all’orale dovranno conseguire 
l’idoneità, dando prova di adeguata conoscenza; 

- la determinazione del Segretario Comunale n. 13 (RG n 266) del 24-07-2025 con la quale si è provveduto 
alla Nomina della Commissione Esaminatrice; 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 406 del 27-11-2025 firmato digitalmente da  Daniela Di Tommaso il 27-11-2025 ora 16:25:07

mailto:N.@60-@
http://www.inpa.gov.it/
http://www.comune.roccaraso.aq.it/


COMUNE DI ROCCARASO 
 C.F. 82000150662 MEDAGLIA D'ORO AL V.M. c.a.p. 67037 

 
 

 
 
 

 

 
DETERMINAZIONE SEGRETARIO COMUNALE n. 17 del 27-11-2025 - Reg. Gen. n. 406 - Comune di Roccaraso 

Pag. 2 

- la determina del Settore II – Finanziario e Tributi n 44 (RG n 327) del 16-09-2025 di aggiornamento dei 
commissari;  

RICHIAMATI: 

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;  

- il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 recante "Norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni 
e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzioni nel pubblico 
impiego";  

- il D.P.R. 16 giugno 2023, n. 82 recante "Regolamento recante modifiche al decreto del Presidente della 
Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 
assunzione nei pubblici impieghi"; 

- l'art. 89 del d.lgs. n. 267/2000 che al comma IV dispone che "in mancanza di disciplina regolamentare 
sull'ordinamento degli uffici e dei servizi o per la parte non disciplinata dalla stessa, si applica la procedura 
di reclutamento prevista dal decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487"; 

- il Decreto-Legge n. 25 del 14 marzo 2025, convertito con modificazione nella L. n. 69 del 9 maggio 2025 
recante" Disposizioni urgenti in materia di reclutamento e funzionalità delle pubbliche amministrazioni"; 

RICORDATO che con nota del 30 ottobre 2025, pubblicata anche in albo pretorio con il n 828, è stato 
definito il calendario di svolgimento delle prove orali, previste per il 28 novembre 2025; 

PRESO ATTO che, ai sensi dell'art. 35, comma 3, lett. e), del D.Lgs. 30-03-2001, n. 165, le commissioni di 
concorso sono composte esclusivamente da esperti di comprovata competenza, scelti tra funzionari delle 
amministrazioni, docenti, che non siano componenti dell'organo di direzione politica dell'amministrazione, 
che non ricoprono cariche politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle 
confederazioni ed organizzazioni sindacali, che, infine, ai sensi dell'art. 57, comma 1, lett. a), del richiamato 
D.Lgs. n. 165/2001, è riservato alle donne almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni di 
concorso; 

RICHIAMATO l’art. 65 del R.O.U.S. del Comune di Roccaraso approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 
32 del 12-03-2025, regolamento integrato con deliberazione di Giunta Comunale n 86 del 22-07-2025; 

RITENUTO di procedere alla nomina dei componenti aggiunti della Commissione giudicatrice della selezione 
in oggetto per l’accertamento della conoscenza della lingua inglese e dell’uso delle apparecchiature 
informatiche più diffuse; 

DATO ATTO che sono stati espletati, laddove necessari, i provvedimenti volti ad ottenere l’autorizzazione 
formale per la disponibilità dei componenti esperti esterni con funzioni di commissari integrativi per le 
materie oggetto di idoneità della prova orale; 

VISTE: 

-la nota acquisita al protocollo generale dell’Ente con il prot. n. 12604 del 24-11-2025, con la quale l’Istituto 
di Istruzione Superiore Enrico Fermi di Sulmona ha autorizzato la professoressa Maria Grazia Modenese 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 406 del 27-11-2025 firmato digitalmente da  Daniela Di Tommaso il 27-11-2025 ora 16:25:07



COMUNE DI ROCCARASO 
 C.F. 82000150662 MEDAGLIA D'ORO AL V.M. c.a.p. 67037 

 
 

 
 
 

 

 
DETERMINAZIONE SEGRETARIO COMUNALE n. 17 del 27-11-2025 - Reg. Gen. n. 406 - Comune di Roccaraso 

Pag. 3 

all’assunzione dell’incarico professionale occasionale, quale membro esterno esperto della commissione 
giudicatrice; 

-la disponibilità resa dalla professoressa in quiescenza Vittoria Liberatore all’assunzione dell’incarico 
professionale occasionale, quale membro esterno esperto della commissione giudicatrice; 

VERIFICATO che le persone designate risultano in possesso dei requisiti necessari alla nomina a 
componente della Commissione, in relazione alla specifica procedura selettiva di cui trattasi; 

PRECISATO che anche ai componenti aggiuntivi della Commissione Esaminatrice sarà corrisposto un 
compenso, definito sulla base di quanto stabilito con Deliberazione di Giunta Comunale n 95 del 28-08-
2024;  

VISTI: 

• lo Statuto comunale; 

• il vigente Regolamento comunale recante l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

• il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

• il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;  

• il CCNL Comparto Funzioni Locali 16.11.2022; 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 19.02.2025, esecutiva, con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario 2025/2027; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

DETERMINA 

 

DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

DI INDIVIDUARE due Commissari aggiunti deputati ad accertare la conoscenza della lingua inglese e 
dell’uso delle apparecchiature informatiche più diffuse nel "Concorso pubblico, per titoli es esami, per la 
copertura, a tempo indeterminato e pieno, di n. 2 (due) unità di personale appartenente all’area degli 
istruttori (ex cat. C) per il profilo professionale Tecnico – CCNL 2019-2021 Comparto Funzioni locali", come 
di seguito: 

Prof.ssa Vittoria Liberatore (lingua inglese); 

Prof.ssa Maria Grazia Modenese (informatica); 

DI CONFERMARE la composizione della restante parte della Commissione Giudicatrice; 

DI IMPEGNARE in favore di Commissari Aggiunti la somma di € 800,00 onnicomprensiva con imputazione al 
capitolo 14228/0 del bilancio di previsione finanziario 2025/2027, adeguatamente stanziato e disponibile; 

DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sul portale inPA raggiungibile al seguente link 
www.inpa.gov.it, sul sito web istituzionale www.comune.roccaraso.aq.it, nella sezione Amministrazione 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 406 del 27-11-2025 firmato digitalmente da  Daniela Di Tommaso il 27-11-2025 ora 16:25:07

http://www.inpa.gov.it/
http://www.comune.roccaraso.aq.it/


COMUNE DI ROCCARASO 
 C.F. 82000150662 MEDAGLIA D'ORO AL V.M. c.a.p. 67037 

 
 

 
 
 

 

 
DETERMINAZIONE SEGRETARIO COMUNALE n. 17 del 27-11-2025 - Reg. Gen. n. 406 - Comune di Roccaraso 

Pag. 4 

Trasparente/Bandi di concorso e all'Albo pretorio on line dell'Ente, con valore di notifica a tutti gli effetti di 
legge; 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la legittimità del presente provvedimento in ordine alla correttezza 
dell’azione amministrativa; 

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 
e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente comporta riflesso diretto sulla 
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente, pertanto sarà sottoposto al controllo contabile 
da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità 
contabile; 

 

 

 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Colella Franca 

Documento prodotto in originale informatico, firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 
Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 

                                                    

 

 

 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 406 del 27-11-2025 firmato digitalmente da  Daniela Di Tommaso il 27-11-2025 ora 16:25:07



COMUNE DI ROCCARASO 
 C.F. 82000150662 MEDAGLIA D'ORO AL V.M. c.a.p. 67037 

 
 

 
 
 

 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
PROPOSTA DI DETERMINA DETERMINAZIONE SEGRETARIO COMUNALE 

DEL 25-11-2025 - N.5 

Visto: Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica della presente proposta di 
determinazione. 
 
 
Roccaraso, 27-11-2025 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
  Franca Colella 

 
Documento prodotto in originale informatico, firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 
Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 

Regolarità tecnica DETERMINAZIONI numero 406 del 27-11-2025 firmato digitalmente da  Franca Colella il 27-11-2025 ora 16:15:28



PARERE:  Favorevole in ordine alla Parere Contabile 

Data: 27-11-2025 Il Responsabile del servizio 

  D'Angelo Valeria 

 

Parere Contabile DETERMINAZIONI numero 406 del 27-11-2025 firmato digitalmente da  VALERIA D'ANGELO il 27-11-2025 ora 16:21:23



COMUNE DI ROCCARASO 
 C.F. 82000150662 MEDAGLIA D'ORO AL V.M. c.a.p. 67037 

 
 

 
 
 

 

 
 

VISTO CONTABILE 
 

DETERMINAZIONE SEGRETARIO COMUNALE 
N.  17  del 27-11-2025/Reg. Gen. n. 406 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario appone il visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 151, 
comma 4, del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e ne attesta la copertura finanziaria. 
 
 
 
 
 
 
 
Lì 27-11-2025 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 D'Angelo Valeria 

 
 

Documento prodotto in originale informatico, firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 
Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 

                                                    

 

 

 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 406 del 27-11-2025 firmato digitalmente da  VALERIA D'ANGELO il 27-11-2025 ora 16:27:50

mailto:N.@60-@


COMUNE DI ROCCARASO 
 C.F. 82000150662 MEDAGLIA D'ORO AL V.M. c.a.p. 67037 

 
 

 
 
 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

DETERMINAZIONE SEGRETARIO COMUNALE 
 

DEL  27-11-2025  N.17/Reg. Gen. n. 406 

N. di pubblicazione 856 

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito istituzionale di 
questo Comune per 15 giorni consecutivi a norma dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.06.2009, n. 69. 
 
Roccaraso, lì 27-11-2025 
 
 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICA 
 (Nominativo leggibile nel certificato di firma) 
 
Documento prodotto in originale informatico, firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 
Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 

                                                    

 

 

 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 406 del 27-11-2025 firmato digitalmente da  Daniela Di Tommaso il 27-11-2025 ora 16:35:38

mailto:N.@1@/Reg

